UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN XÍN MẦN                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND                               Xín Mần, ngày        tháng 4  năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Nguyễn Tiến Hùng - Phó Bí thư Huyện ủy,

Chủ tịch UBND huyện  tại buổi kiểm tra dự án Cải tạo, nâng cấp đường Nà

Trì - Quảng Nguyên huyện Xín Mần - Tỉnh Hà Giang

Thực hiện chương trình làm việc của Thường trực Ủy ban nhân dân

huyện, sáng ngày 26 tháng 3 năm 2024, đồng chí Nguyễn Tiến Hùng, Phó Bí

thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện chủ trì kiểm tra Dự án Cải tạo, nâng cấp

đường Nà Trì - Quảng Nguyên huyện Xín Mần - Tỉnh Hà Giang. Thành phần dự

làm việc có: Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng

Tài Nguyên và Môi trường, Văn phòng HĐND và UBND  huyện, Ban Quản lý

dự án ĐTXD huyện, đơn vị thi công dự án.

Sau khi kiểm tra thực địa toàn tuyến đường Dự án Cải tạo, nâng cấp

đường Nà Trì - Quảng Nguyên huyện Xín Mần - Tỉnh Hà Giang, nghe các cơ

quan, đơn vị báo cáo những vướng mắc, tồn tại trong quá trình triển khai thực

hiện dự án,

Chủ tịch UBND huyện kết luận, giao nhiệm vụ cụ thể đối với Ban Quản

lý dự án ĐTXD huyện như sau:

1. Làm việc cụ thể với nhà thầu thi công. Yêu cầu khẩn trương hoàn thiện

toàn bộ khối lượng tương ứng với giá trị đã được xác định tại thời điểm giãn

hoãn thực hiện điểm dừng kỹ thuật theo Quyết định số 1858/QĐ-UBND ngày

16/8/2016 của UBND tỉnh Hà Giang, thời gian thực hiện xong trước ngày

30/6/2024, đảm bảo khối lượng, hồ sơ để các sở, ngành của tỉnh chấp thuận

nghiệm thu quyết toán dự án.

2. Đối với khối lượng phát sinh sau quyết định số 1858/QĐ-UBND ngày

16/8/2016 của UBND tỉnh Hà Giang nhưng chưa được Ủy ban nhân dân tỉnh

cho chủ trương thực hiện, giao Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện phối hợp nhà

thầu thi công xác định cụ thể khối lượng, tham mưu UBND huyện báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh cho chủ trương thanh toán phần khối lượng phát sinh. Đồng

thời đề xuất các hạng mục đầu tư cụ thể đối với phần vốn còn lại đã được phân

bổ theo Nghị Quyết số 36/NQ-HĐND ngày 12/10/2021 của HĐND tỉnh Hà

Giang về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hà Giang.

3. Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng cùng các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu UBND huyện xây dựng báo cáo tóm tắt quá trình tổ chức triển

khai Dự án Cải tạo, nâng cấp đường Nà Trì - Quảng Nguyên huyện Xín Mần -

2

Tỉnh Hà Giang từ thời điểm được phê duyệt đến nay để gửi UBND tỉnh, trong

đó báo có rõ phần khối lượng phát sinh sau thời điểm giãn hoãn theo Quyết định

số 1858/QĐ-UBND ngày 16/8/2016 của UBND tỉnh. Thời gian thực hiện xong

trước 05/4/2024.

Căn cứ thông báo kết luận Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTr. Huyện ủy (B/c);

- TTr. HĐND huyện (B/c);

- CT, các PCT.UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị huyện;
- UBND xã Quảng Nguyên;
- UBND xã Nà Chì;

- LĐ, CV Văn phòng;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quý Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T11:09:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nghiêm Xuân Phương<nxphuong@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T11:28:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Lê Quý Anh<lqanh.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T13:53:18+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T13:53:22+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T13:53:32+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!